АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.12.2023                                                                                                        № 202

г. Яранск

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы

«Развитие жилищно-коммунального комплекса»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации Яранского городского

поселения от 17.09.2020 № 357 «О разработке, реализации и оценке

эффективности реализации муниципальных программ муниципального

образования Яранского городского поселения Яранского района Кировской

области»:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы «Развитие

жилищно-коммунального комплекса» на 2024 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заведующего отделом муниципальной собственности и жилищно-

коммунального хозяйства администрации Яранского городского поселения

Толмачева Д.В.

Глава Яранского городского поселения  В.Е. Жиров

 Приложение

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Яранского городского поселения

от 29.12.2023 № 202

План реализации муниципальной программы

 «Развитие жилищно-коммунального комплекса» на 2024 год

№

п/п

Наименование муниципальной   программы,
подпрограммы, ведомственной целевой

программы, отдельного мероприятия,

наименование показателей

Ответственный исполнитель,

соисполнитель , участник<1>

Срок <2>

Источник

финансирования

Финансирован

ие на 2024 год
 (тыс. рублей)

Ожидаемый результат

реализации мероприятия

муниципальной
программы (краткое

описание)

Начало
реализации

Окончание
реализации

1 Муниципальная программа «Развитие

жилищно-коммунального комплекса»

Говорик И.Ю.

Заведующий сектором

жилищно-коммунального

хозяйства

01.01.2024 31.12.2024 всего            28623,3

федеральный бюджет           0,0

областной бюджет 8180,5

местный бюджет   20442,8

иные внебюджетные
источники

0,0

1.1 Отдельное мероприятие «Мероприятия в

сфере жилищного хозяйства»

Говорик И.Ю.

Заведующий сектором

жилищно-коммунального

хозяйства

01.01.2024 31.12.2024 всего            600,0

федеральный бюджет           0,0

областной бюджет 0,0

местный бюджет   600,0

иные внебюджетные
источники

0,0

1.2 Отдельное мероприятие «Мероприятия в

сфере коммунального хозяйства»

Говорик И.Ю.

Заведующий сектором

жилищно-коммунального

хозяйства

01.01.2024 31.12.2024 всего            18569,1

 федеральный бюджет           0,0

областной бюджет 8019,9

местный бюджет   10549,2

иные внебюджетные

источники

0,0

1.2.1 Реализация мероприятий, направленных на

подготовку объектов коммунальной
инфраструктуры к работе в осенне-зимний

период

Говорик И.Ю.

Заведующий сектором
жилищно-коммунального

хозяйства

01.01.2024 31.12.2024 всего            8442,0

федеральный бюджет           0,0

областной бюджет 8019,9

местный бюджет   422,1

иные внебюджетные

источники

0,0

3

№
п/п

Наименование муниципальной   программы,

подпрограммы, ведомственной целевой
программы, отдельного мероприятия,

наименование показателей

Ответственный исполнитель,
соисполнитель , участник<1>

Срок <2>

Источник
финансирования

Финансирован

ие на 2024 год

 (тыс. рублей)

Ожидаемый результат

реализации мероприятия

муниципальной

программы (краткое
описание)

Начало

реализации

Окончание

реализации

1.2.2 Материально технические ресурсы для
предотвращения и ликвидации аварийных

ситуаций на объектах жизнеобеспечения

Говорик И.Ю.
Заведующий сектором

жилищно-коммунального

хозяйства

01.01.2024 31.12.2024 всего            10077,1

федеральный бюджет           0,0

областной бюджет 0,0

местный бюджет   10077,1

иные внебюджетные

источники

0,0

1.2.3 Обеспечение отопительного сезона Говорик И.Ю.

Заведующий сектором

жилищно-коммунального
хозяйства

01.01.2024 31.12.2024 всего            0,0

федеральный бюджет           0,0

областной бюджет 0,0

местный бюджет   0,0

иные внебюджетные
источники

0,0

1.2.4 Прочие мероприятия в сфере
коммунального хозяйства

Говорик И.Ю.
Заведующий сектором

жилищно-коммунального

хозяйства

01.01.2024 31.12.2024 всего            50,0

федеральный бюджет           0,0

областной бюджет 0,0

местный бюджет   50,0

иные внебюджетные

источники

0,0

1.3 Отдельное мероприятие

«Благоустройство»

Говорик И.Ю.

Заведующий сектором

жилищно-коммунального

хозяйства

01.01.2024 31.12.2024 всего            9092,0

федеральный бюджет           0,0

областной бюджет 0,0

местный бюджет   9092,0

иные внебюджетные

источники

0,0

1.3.1 Инвестиционные проекты по развитию

общественной инфраструктуры

Говорик И.Ю.

Заведующий сектором

жилищно-коммунального

хозяйства

01.01.2024 31.12.2024 всего            0,0

федеральный бюджет           0,0

областной бюджет 0,0

местный бюджет   0,0

иные внебюджетные

источники
0,0

1.3.2 Создание мест (площадок) ТКО Говорик И.Ю.
Заведующий сектором

жилищно-коммунального

хозяйства

01.01.2024 31.12.2024 всего            0,0

федеральный бюджет           0,0

областной бюджет 0,0

местный бюджет   0,0

иные внебюджетные
источники

0,0

4

№
п/п

Наименование муниципальной   программы,

подпрограммы, ведомственной целевой
программы, отдельного мероприятия,

наименование показателей

Ответственный исполнитель,
соисполнитель , участник<1>

Срок <2>

Источник
финансирования

Финансирован

ие на 2024 год

 (тыс. рублей)

Ожидаемый результат

реализации мероприятия

муниципальной

программы (краткое
описание)

Начало

реализации

Окончание

реализации

1.3.3 Реализация программ формирования
современной городской среды

Говорик И.Ю.
Заведующий сектором

жилищно-коммунального

хозяйства

01.01.2024 31.12.2024 всего            0,0

федеральный бюджет           0,0

областной бюджет 0,0

местный бюджет   0,0

иные внебюджетные

источники

0,0

1.3.4 Ремонт мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов

Говорик И.Ю.

Заведующий сектором
жилищно-коммунального

хозяйства

01.01.2024 31.12.2024 всего            50,0

федеральный бюджет           0,0

областной бюджет 0,0

местный бюджет   50,0

иные внебюджетные
источники

0,0

1.3.5 Создание комфортной городской среды в
малых городах и исторических поселениях-

победителях Всероссийского конкурса

лучших проектов создания комфортной

городской среды

Говорик И.Ю.
Заведующий сектором

жилищно-коммунального

хозяйства

01.01.2024 31.12.2024 всего            0,0

федеральный бюджет           0,0

областной бюджет 0,0

местный бюджет   0,0

иные внебюджетные

источники

0,0

1.3.6 Смотр-конкурс «Чистый город» Говорик И.Ю.

Заведующий сектором
жилищно-коммунального

хозяйства

01.01.2024 31.12.2024 всего            150,0

федеральный бюджет           0,0

областной бюджет 0,0

местный бюджет   150,0

иные внебюджетные

источники

0,0

1.3.7 Обеспечение комплексного развития

сельских территорий

Говорик И.Ю.

Заведующий сектором

жилищно-коммунального

хозяйства

01.01.2024 31.12.2024 всего            424,5

федеральный бюджет           0,0

областной бюджет 0,0

местный бюджет   424,5

иные внебюджетные
источники

0,0

1.3.8 Прочее благоустройство Говорик И.Ю.

Заведующий сектором

жилищно-коммунального

хозяйства

01.01.2024 31.12.2024 всего            8467,5

федеральный бюджет           0,0

областной бюджет 0,0

местный бюджет   8467,5

иные внебюджетные

источники
0,0

5

№
п/п

Наименование муниципальной   программы,

подпрограммы, ведомственной целевой
программы, отдельного мероприятия,

наименование показателей

Ответственный исполнитель,
соисполнитель , участник<1>

Срок <2>

Источник
финансирования

Финансирован

ие на 2024 год

 (тыс. рублей)

Ожидаемый результат

реализации мероприятия

муниципальной

программы (краткое
описание)

Начало

реализации

Окончание

реализации

1.4 Отдельное мероприятие «Реализация

мероприятий по борьбе с борщевиком»

Говорик И.Ю.
Заведующий сектором

жилищно-коммунального

хозяйства

01.01.2024 31.12.2024 всего            162,2

федеральный бюджет           0,0

областной бюджет 160,6

местный бюджет   1,6

иные внебюджетные

источники

0,0

1.5 Отдельное мероприятие «Мероприятия

по противопожарной безопасности»

Говорик И.Ю.

Заведующий сектором
жилищно-коммунального

хозяйства

01.01.2024 31.12.2024 всего            200,0

федеральный бюджет           0,0

областной бюджет 0,0

местный бюджет   200,0

иные внебюджетные

источники

0,0